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Sivistyslautakunta 
 
Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Jäsenet Kivijärvi Anneli puheenjohtaja  
 Heinonen Maiju 1. varapuheenjohtaja  
 Salonen Mirva 2. varapuheenjohtaja  
 Hallamurto Aaro jäsen  
 Himanen Marjo jäsen  
 Holm Joonas jäsen  
 Huhtanen Jarno jäsen  
 Karvonen Annika jäsen  
 Laine Sini jäsen  
 Myllymäki Kalle jäsen  
 Våg Hans jäsen  
 
Muu Salonen Jari kh:n puheenjohtaja  
 Aso Janne kh:n edustaja  
 Vainio Eero kaupunginjohtaja  
 Wahalahti Huugo nuorisovaltuuston edustaja  
 Laakso Leena esittelijä  
 Ali-Keskikylä Nina varhaiskasvatusjohtaja  
 Huhtanen Päivi opetuksen kehittämispäällikkö  
 Ilanti Esa talouspäällikkö sivistys- ja vapaa-aikatoimiala  
 Mäkilä Enni pöytäkirjanpitäjä  
 Ovaska Maria varhaiskasvatuksen suunnittelija  
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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valitseminen 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Joonas Holm ja Marjo 
Himanen. 
 

Päätös  
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3 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
    
 
Päätösehdotus  

Asiat käsitellään laaditun esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 
 

Päätös  
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4 
Raision esiopetuksen opetussuunnitelman päivitys 2026 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
744/12.07.00/2026   
 
 
 Valmistelija: varhaiskasvatuksen suunnittelija Maria Ovaska, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Opetushallitus antoi 26.3.2026 muutosmääräyksen OPH-466-2026, jossa 
on päätetty muutoksista esiopetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. 
Raision esiopetuksen opetussuunnitelmaan on päivitetty lukuun 5.5 
paikallisia tarkennuksia, jotka koskevat 1.8.2026 voimaan tulevaa 
varhennettua oppivelvollisuutta. Samalla opetussuunnitelmasta on 
poistettu pidennettyä oppivelvollisuutta käsittelevät kirjaukset. Varhennetun 
oppivelvollisuuden päätöksen saaneen lapsen oppivelvollisuus alkaa sinä 
vuonna kuin lapsi täyttää 6 vuotta, ja hänellä on oikeus saada esiopetusta 
sinä vuonna, jona lapsi täyttää 5 vuotta. Esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan on kirjattu paikallisia tarkennuksia varhennetun 
oppivelvollisuuden aloittamiseen liittyvään päätösprosessiin. Lisäksi lukuun 
5.5. on tarkennettu paikallisesti mahdollista perusopetuksen aloituksen 
myöhentämistä. 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet päivitettiin vuoden 2025 
aikana perusopetuslain 2 §:ään tulleen lisäyksen myötä, mikä koski 
liikunnallisen elämäntavan edistämistä. Opetushallitus antoi 
muutosmääräyksen joulukuussa 2025 ja opetussuunnitelman perusteet 
astuvat voimaan 1.8.2026. Raision esiopetussuunnitelman lukuun 4.3.5 on 
kirjattu, että liikkumiseen kannustavaa toimintakulttuuria kehitetään ja että 
lasten päivittäistä fyysistä aktiivisuutta lisätään päivän eri hetkiin. Lisäksi 
paikalliseen tarkennukseen on kirjattu tavoitteet Raision esiopetusryhmien 
uimaopetukselle. 
 
Lukuun 2.5.2 on päivitetty Esiopetuksen kulttuurikasvatussuunnitelma 
Elämyspolku. Esiopetus tekee yhteistyötä Raision kirjasto- ja 
kulttuuripalveluiden kanssa taiteeseen ja kulttuuriin liittyvien kokemusten 
järjestämisessä.  
 
ePerusteet-palvelusta löytyvät valtakunnalliset opetussuunnitelmien, 
tutkintojen ja koulutusten perusteet. Varhaiskasvatuksen, opetuksen ja 
koulutuksen järjestäjät voivat julkaista palvelussa paikallisia suunnitelmia, 
jossa myös Raision esiopetuksen opetussuunnitelma 2026 julkaistaan. 
  
Raision esiopetuksen opetussuunnitelma 2026 on liitteenä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
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Sivistyslautakunta hyväksyy esitetyt muutokset Raision esiopetuksen 
opetussuunnitelmaan 2026 siten, että ne tulevat voimaan 1.8.2026. 
 

Päätös  
  

 
Liitteet 
1 Raision kaupungin esiopetuksen opetussuunnitelma 2026 
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5 
Ilmoitus- ja ajankohtaiset asiat 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
28/00.01.02.01/2026   
 

Sivistysjohtajan ajankohtaiskatsaus (suullinen): 
 

- Myllypellon koulun peruskivi muurattu 22.5.2026  
- 19.5.2026 infralautakunnan kokouksessa on valittu Raisionlahden 

rakentamisen projektinjohtourakoitsijaksi rakennusliike Lapti Oy ja 
rakennuttamis- ja valvontatehtävien hoitoon A-Insinöörit 

- muut asiat 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Ilmoitus- ja ajankohtaiset asiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
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6 
Raision perusopetuksen opetussuunnitelman päivitys 2026 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
745/12.00.01/2026   
 
 
 Valmistelija: opetuksen kehittämispäällikkö Päivi Huhtanen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 
Raision perusopetuksen opetussuunnitelmaa päivitetään vastaamaan 
Opetushallituksen antamia valtakunnallisia muutosmääräyksiä ja 
täydennyksiä siten, että se vastaa 1.8.2026 voimaan tulevia 
valtakunnallisia peruste- ja määräysmuutoksia sekä Raision 
perusopetuksen nykytilaa. Päivitystyön tavoitteena on varmistaa 
opetussuunnitelman ajantasaisuus, selkeyttää paikallisia linjauksia ja 
vahvistaa yhtenäistä toimintakulttuuria. Päivityksessä korostuvat erityisesti 
toimintakulttuurin kuvaus, kieli- ja kulttuuritietoinen toimintatapa sekä 
valmistavasta opetuksesta perusopetukseen siirtyvien oppilaiden 
oppimisen ja osallisuuden tukeminen.  
 
1.8.2026 voimaan tulevat muutosmääräykset: 
 

  29.10.2025, OPH-5165-2025: Kohdistuu oppimisen tuen 
uudistukseen liittyviin peruste- ja paikallisesti päätettäviin 
täsmennyksiin (Raision päivityksessä tämä näkyy oppimisen ja 
koulunkäynnin tuen sekä järjestämisen kuvausten tarkentumisena 
ja yhtenäistämisenä).  

  17.12.2025, OPH-7885-2025: Muuttaa perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteita 2014 lukujen 3 (Perusopetuksen 
tehtävä ja yleiset tavoitteet) ja 4 (Yhtenäisen perusopetuksen 
toimintakulttuuri) osalta.  

  18.12.2025, OPH-5207-2025: Kohdistuu äidinkieli ja kirjallisuus -
kokonaisuuteen sekä S2-oppimäärään ja kieleen ja kulttuuriin 
liittyviin erityiskysymyksiin.  

  13.1.2026, OPH-93-2026: Täydentää perusteita perusopetuksessa 
järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen osalta; 
perusteissa kuvataan lisäopetuksen tavoitteet, ohjaaminen, 
järjestämisen tavat sekä paikallisesti päätettävät asiat.  

  21.1.2026, OPH muutosmääräys perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin 2015.   

  26.3.2026, OPH-467-2026: Teknisluonteiset täsmennykset 
perusteisiin oppimisen tuen lakimuutosten johdosta.  

 
Raision opetussuunnitelman päivitystyö on käynnistetty syyslukukauden 
2025 alusta. Työhön on osallistettu kaikkien oppiaineiden opettajia 
pajatyöskentelyn muodossa, ja oppiaineiden sekä paikallisesti päätettävien 
osuuksien tekstejä on tarkennettu vastaamaan Raision perusopetuksen 
nykytilaa ja valtakunnallisia muutoksia. Perusopetuksen 
rehtorikokousryhmä on sekä syksyllä 2025 että keväällä 2026 työstänyt 
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erityisesti toimintakulttuuripäivitystä sekä paikallisesti päätettäviä osuuksia. 
Keväällä 2026 päivitysprosessiin on lisäksi osallistettu oppilaita ja huoltajia 
(PoL 47a§, PoL 3§).   

 
Hyväksyttäväksi esitettävät muutokset kohdistuvat teknisluontoisten 
tekstipäivitysten lisäksi liitteessä esitettyjen lukujen paikallisesti päätettäviin 
osiin sekä oppiaineiden kuntakohtaisiin tavoite- ja sisältöteksteihin. 
Liitteessä esitetyt tekstit on päivitetty vastaamaan perusopetuksen 
nykytilaa Raisiossa, ja kokonaisuudessa on panostettu erityisesti 
toimintakulttuurin kuvaukseen (yhteiset arvot, painopisteet ja arjen 
käytännöt).   

 
Päivityksessä on lisäksi kuvattu liikunnallisen elämäntavan edistäminen 
tavoitteellisena ja läpi perusopetuksen ulottuvana kokonaisuutena osana 
toimintakulttuuria ja koulupäivän arjen rakenteita (mm. toiminnalliset 
opetusmenetelmät, istumisen tauottaminen, välituntitoiminnan 
kehittäminen, koulumatkaliikunta sekä oppilaiden osallisuus). Päivitykset 
perustuvat 1.8.2026 voimaan tulevaan perusopetuslain liikunnallisen 
elämäntavan edistämisen velvoitteeseen (PoL 2§, 2 mom.).  

 
Lisäksi on laadittu perusopetuksen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelma ja siihen paikalliset tarkennukset sekä päivitetty 
perusopetuksessa järjestettävän valmistavan opetuksen lisäopetuksen 
(kohta 5.6)  paikalliset linjaukset perusteiden edellyttämällä tavalla (mm. 
järjestämisen periaatteet, vastuut ja seuranta). Koska lisäopetuksen 
järjestämiseen liittyy resursointi- ja talousarviovaikutuksia, valmistavan 
opetuksen lisäopetusta koskevan opetussuunnitelmapäivityksen 
hyväksyminen esitetään tehtäväksi ehdollisena siten, että toimeenpano ja 
lopullinen toteutus riippuvat vuoden 2027 talousarvioprosessissa tehtävistä 
ratkaisuista.   

 
Osana opetussuunnitelman ylläpidon kehittämistä Raision 
opetussuunnitelma siirretään tämän päivityksen yhteydessä nykyiseltä 
Sites-alustalta Opetushallituksen ylläpitämään ePerusteet-palveluun. 
ePerusteet toimii valtakunnallisten perusteiden ja määräysten julkaisu- ja 
ylläpitoalustana, ja siirron tavoitteena on sujuvoittaa jatkossa päivitystyötä 
sekä vahvistaa ajantasaisuuden hallintaa suhteessa valtakunnallisiin 
teksteihin. Nyt esitettävien päivitysten viimeiset oppiainekohtaiset 
teknisluontoiset päivitykset viedään ePerusteisiin elokuun alkuun 
mennessä. 
 
Liitteenä on Raision perusopetuksen opetussuunnitelma, siihen liittyvä 
kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolku, perusopetuksen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelma ja yhteenveto opetussuunnitelman 
paikallisesti päätettävistä asioista. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta 
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1. hyväksyy esitetyt muutokset Raision perusopetuksen 
opetussuunnitelmaan 2026 siten, että ne tulevat voimaan 1.8.2026 

2. hyväksyy Raision perusopetuksen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman 2026 siten, että se tulee voimaan 1.8.2026 

3. päättää että valmistavan opetuksen lisäopetusta koskeva 
opetussuunnitelman päivitys hyväksytään ehdollisena siten, että 
toimeenpano riippuu vuoden 2027 talousarvioprosessissa tehtävistä 
ratkaisuista.  

 
Päätös  

  
 
Liitteet 
2 Raision kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelma 
3 Kulttuurikasvatussuunnitelma Elämyspolku 2026 Raision kaupunki 1.6.2026 
4 Perusopetuksen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 
5 Yhteenveto opetussuunnitelman paikallisesti päätettävät asiat 
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7 
Kolmansien maiden kansalaisilta perittävä lukukausimaksu Raision lukiossa 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
667/02.05.00/2026   
 
 
 Valmistelija: lukion rehtori Juha-Matti Salmela, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Lukiolain 714/2018 1.8.2026 voimaan astuvan 34 a §:n mukaan: 
 
”Koulutuksen järjestäjän on perittävä kolmannen maan kansalaiselta 
lukuvuosimaksu tässä laissa tarkoitettuun koulutukseen hyväksytyltä 
opiskelijalta, joka hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai oleskelee 
maassa opiskelun perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. 
Lukuvuosimaksu peritään myös kolmannen maan kansalaiselta, joka 
suorittaa tässä laissa tarkoitettuja opintoja etäopetuksessa. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun 
suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa 
oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä 
on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi 
järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30. 
 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 
Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä opiskeluvuotena voimassa 
olleen yksikköhinnan perusteella koko opintojen ajalle. Maksua ei 
kuitenkaan peritä opiskelijalta: 

1. joka osallistuu tilauskoulutukseen; taikka  
2. jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden mittainen oleskelulupa 

vaihto-opiskeluohjelmaan osallistumisen perusteella.” 
 
Lainsäädännön mukaan lukuvuosimaksun periminen ei ole 
koulutuksenjärjestäjälle vapaaehtoista, vaan koulutuksenjärjestäjän on 
perittävä lukuvuosimaksu maksun piiriin kuuluvilta opiskelijoilta. 
Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei myöskään makseta 
koulutuksenjärjestäjälle valtionosuusrahoitusta. Lukuvuosimaksujen tulee 
perustua koulutuksen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin, eikä 
toiminnan tarkoituksena ole tuottaa voittoa. 
 
Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain 
valtioneuvoston asetuksella. Vuonna 2026 keskimääräinen yksikköhinta on 
8 953,47 €. Raision lukion vuoden 2025 toteutunut opiskelijakohtainen 
kustannus on tätä korkeampi. 
 
Koulutuksenjärjestäjän tulee laatia toimintaperiaatteet, joita sovelletaan 
lukuvuosimaksujen palauttamiseen ja lukuvuosimaksujen hyvityksiin 
esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa oppilaitoksesta. 
Lukuvuosimaksujen perintä sekä mahdolliset maksujen palautukset ja 
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hyvitykset tulee toteuttaa opiskelijoita tasapuolisesti kohdellen. Opiskelijalle 
opintojen alussa määrättyä lukuvuosimaksua ei ole mahdollista korottaa 
taannehtivasti. 
 
Raision kaupungin hallintosäännön 29 §:n mukaan lautakunnat määräävät 
toimialaansa kuuluvista perittävistä maksuista. Lukiokoulutus kuuluu 
sivistyslautakunnan toimialaan. 
 
EU- ja ETA-alueiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksun tulee 
Raision lukiossa kattaa todelliset opiskelijakohtaiset kustannukset. Samalla 
tulee ottaa huomioon vuosittainen kustannusten kasvu. Maksu määräytyy 
opiskelun aloitusajankohdan mukaisesti ja pysyy opiskelijakohtaisesti 
samana koko opiskelun ajan.  
 
Lukuvuosimaksua sovelletaan opiskelijoihin, jotka aloittavat opintonsa 
1.8.2026 tai sen jälkeen ja joilla ei ole laissa säädettyä 
maksuvapautusperustetta.  
 
Opiskelija maksaa lukuvuosimaksun vuosittain ennen lukuvuoden 
opetuksen alkamista. Lukuvuosimaksun maksaminen on opetukseen 
osallistumisen edellytys. Lukuvuosimaksuun sisältyvät oppimateriaalit sekä 
maksuton koululounas. Raision lukio ei järjestä opiskelijoiden asumista. 
Mikäli opiskelija ei lukuvuosimaksun maksettuaan aloita opiskelua Raision 
lukiossa tai vapautuu lukuvuosimaksun maksamisesta ennen lukuvuoden 
opetuksen alkamista, palautetaan kyseisen lukuvuoden maksu opiskelijalle 
erotodistukseen tai vapauttamisperusteeseen perustuen. Mikäli opiskelija 
päättää opintonsa kesken lukuvuoden tai vapautuu lukuvuosimaksun 
maksamisesta, hyvitetään loppulukuvuoden maksuosuus opiskelijalle. 
Osuus määräytyy erotodistuksen tai vapautumisperusteen päivämäärän 
mukaisesti koulupäivien prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä. 
Lukio valmistelee maksujen perimisen ja palauttamisen tai hyvittämisen. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 
Päätösehdotus  

Sivistyslautakunta päättää, että 
1. EU- ja ETA-alueiden ulkopuolelta opiskeluluvalla tulevien Raision 

lukion opiskelijoiden lukuvuosimaksu on 1.8.2026 alkaen opintojen 
aloitusvuotta edeltävän vuoden toteutunut oppilaskohtainen kustannus 
korotettuna viidellä prosentilla. Opiskelijalle opintojen alkaessa 
vahvistettu lukuvuosimaksu on voimassa koko hänen opintojensa ajan. 

2. lukuvuosimaksu tulee olla suoritettuna lukuvuosittain ennen opintojen 
aloittamista. 

3. lukuvuosimaksuun ei sisälly opiskelijan asumiskuluja, 
ylioppilaskokeiden suorittamiseen liittyviä maksuja eikä 
vapaaehtoisista opintoretkistä tai vierailuista perittäviä maksuja. 

4. Raision lukio palauttaa tai hyvittää jäljellä olevan lukuvuosimaksun 
tilanteissa, joissa opiskelijan opiskelu keskeytyy perustellusta syystä 
tai opiskelijan oleskeluluvan peruste muuttuu siten, ettei opiskelija ole 
enää lukuvuosimaksuvelvollinen. Hyvitettävä osuus määräytyy 
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erotodistuksen tai vapautumisperusteen päivämäärän mukaisesti 
koulupäivien prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä. 

 
Päätös  
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8 
Raisio-opiston järjestämä suomen kielen intensiivikurssi kotoutumispalvelujen ulkopuolisille 
asiakkaille 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
758/12.08.00/2026   
 
 
 Valmistelija: rehtori Gitte Enqvist, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 

 
Yritys- ja työllisyyspalvelujen mukaan Raisiossa on tunnistettu tarve 
intensiiviseen suomen kielen kurssiin kotoutumispalvelujen ulkopuolisille 
asiakkaille. 
 
Kohderyhmää ei voida tunnistaa suoraan kielitaidon perusteella käytössä 
olevasta järjestelmästä, mutta tarvetta voidaan arvioida vieraskielisten 
asiakkaiden kokonaismäärän perusteella. Alla olevassa taulukossa on 
esitetty työnhaun ja osaamisen kehittämisen tiimin raisiolaisten 
vieraskielisten työttömien määrä ja työttömyyden kesto. Työttömien lisäksi 
vieraskielisiä asiakkaita on työllistymistä edistävissä palveluissa, 
lomautettuna sekä osa-aikaisessa tai määräaikaisessa työssä. 
 
Vieraskieliset ei-kotoasiakkaat 
Kotikunta Raisio 
Työttömyyden kesto 
Ikäryhmä yli 25v 

Asiakkaita 
yhteensä 

alle 3 kk 17 
3-6 kk 22 
6-12 kk 30 
yli 12 kk 37 
Yhteensä 106 

 
Todennäköisesti merkittävällä osalla kohderyhmästä työllistymistä 
vaikeuttaa puutteellinen suomen kielen taito. Osa asiakkaista tarvitsee 
pidempää koulutusta, mutta monelle riittävä tuki olisi lyhytkestoinen ja 
intensiivinen kielikoulutus. Tällainen palvelu puuttuu tällä hetkellä 
työvoimapalveluista. 
 
Kielitaidon vahvistaminen edistäisi työllistymistä ja tuottaisi kaupungille 
taloudellisia hyötyjä vähentämällä työttömyysturvan maksuosuutta ja 
palvelukustannuksia sekä lisäämällä verotuloja. Lisäksi työllistyminen 
tukee asiakkaiden ja heidän lähipiiriensä hyvinvointia. 
 
Suomen kielen intensiivikurssin järjestäminen syksyllä 2026 
 
Edellä kuvatun tarpeen perusteella Raisio-opistossa on suunniteltu 
järjestettäväksi syksyllä 2026 pilottina noin kolme kuukautta kestävä 
suomen kielen intensiivikurssi. Kurssi sisältää opetusta noin 20 tuntia 
viikossa. Tunnit järjestetään päiväopetuksena neljänä päivänä viikossa 
(ma-to) lukion tiloissa.  
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Kurssi on suunnattu aikuisille opiskelijoille, jotka osaavat suomen kieltä jo 
jonkin verran ja haluavat kehittää taitoaan tavoitteellisesti työllistymisen tai 
jatko-opintojen edistämiseksi. Kurssipaikkoja on 20. Osallistujat valitaan 
haastattelun ja kirjallisen testin perusteella. Opetuksessa painotetaan arjen 
ja työelämän kielitilanteita sekä vuorovaikutustaitoja. Tavoitteena on 
saavuttaa eurooppalaisen viitekehyksen mukainen taitotaso A2 ja 
vahvistaa opiskelijan valmiuksia toimia suomen kielellä itsenäisesti arjen ja 
työelämän tilanteissa.  
 
Kurssi toteutetaan pilottina, jonka toteutumista ja jatkotarvetta arvioidaan 
saadun kokemuksen perusteella. Omalta osaltaan kurssi edistää 
kaupungin strategisen tavoitteen ”Meillä on helppo kotoutua” 
saavuttamista. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta merkitsee suomen kielen intensiivikurssin järjestämisen 
pilottina tiedoksi. 
 

Päätös  
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Talousarviokehys vuoden 2027 talousarvioksi 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
717/02.02.00/2026   
 
 
 Valmistelija: talouspäällikkö Esa Ilanti, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 

 
Kaupunginhallitus (27.4.2026 § 147) määritteli reunaehdot kaupungin ja 
lautakuntien vuoden 2027 talousarvioesitysten valmistelulle. Reunaehdot 
perustuvat ajantasaiseen tietoon kaupungin tulo- ja menoennusteista sekä 
arvioihin toimintaympäristön muutoksista. 
 
Talousarviokehys 2027–2029 on laadittu seuraavin keskeisin oletuksin ja 
taustatekijöin: 
 
• Kustannuskehitys: Kaupungin toimintakulut kasvavat vuoden 2027 
kehyksessä 3,5 %:lla suhteessa vuoden 2026 ennusteeseen. Kuntien 
peruspalvelujen hintaindeksin ennustetaan nousevan noin +3,6 % vuonna 
2027.  Palkkakustannusten taustalla on työmarkkinasopimuksiin perustuva 
~+3,9 % ansiokehitys. Yleinen inflaatio hidastuu arviolta ~+1,5–2 % tasolle. 
Huomioiden nämä kustannustekijät sekä kaupungin positiivisen 
väestökehityksen, joka lisää kaupungin palveluiden käyttöä, 
kustannuskehitys olisi noin 4,6 %. Kehys on erittäin tiukka: palvelut on 
tuotettava niin, että toimintamenojen kasvu jää keskimäärin 
kustannustason nousua noin 1 miljoonaa alhaisemmaksi. 
 
• Verotulot: Kaupungin verotulojen oletetaan kasvavan noin +3 % vuodesta 
2026 vuoteen 2027. Kasvu perustuu lievästi nousevaan työllisyyteen ja 
palkkasummaan. Yhteisöverotuottoa vähentää vuoden 2027 alussa 
voimaan astuva yhteisöverokannan lasku (20 % → 18 %), jonka vaikutus 
Raision verotuloihin on arviolta –0,4 milj. €. Kiinteistöveroprosentit 
oletetaan ennallaan. Kehyksen veropohjaennuste perustuu Kuntaliiton ja 
Valtionvarainministeriön arvioon, talouspalveluiden väestöpohja-
korjauksilla. 
 
• Valtionosuudet: Valtionosuuksiin ei odoteta merkittävää euromääräistä 
muutosta vuodelle 2027. Peruspalvelujen valtionosuudet pysyvät 
lähivuosina lähellä vuoden 2026 tasoa, lukuun ottamatta pieniä 
indeksitarkistuksia ja hallitusohjelman mukaisia leikkauksia. (Siirtyvät TE-
palvelutehtävät  rahoitetaan valtion toimesta laskennallisesti, mutta tämä 
tuki ei enää täysimääräisesti kata tehtäväsiirron aiheuttamia menoja; 
kehyksessä tämä on huomioitu menopuolella, ks. alla.) 
 
 
• Muut huomioidut muutokset: Raamiin sisältyy yhteensä n. 3,1 milj. € 
nettomenoja kasvattavia pysyviä tekijöitä vuoteen 2027 mennessä. 
Suurimpia ovat kotoutumisen korvaustulojen väheneminen (valtion tukien 
leikkaus, vaikutus –0,6 milj. € tuloihin), laskennallisten 
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työttömyyskustannusten muutos (+0,5 milj. € menoihin), yhteisöverotuoton 
pieneneminen (–0,4 milj. €) sekä kaupungin rahoituskulujen (+0,4 milj. €) ja 
poistojen (+1,2 milj. €) kasvu investointien myötä. Ilman näitä muutoksia 
kehyskauden alijäämä olisi vastaavasti pienempi – kuitenkin nämä 
realiteetit on raamilaskelmassa huomioitava. Lisäksi on huomioitu 
aikaisemmin tehdyn kasvunhallintaohjelman 0,6 milj. euron edestä.  
 
Lautakuntien tulee valmistella vuoden 2027 talousarvioesityksensä tämän 
kaupunginhallituksen hyväksymän kehyksen puitteissa: 

 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
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Päätösehdotus  

Sivistyslautakunta keskustelee vuoden 2027 talousarvion laadinnasta ja 
ohjeistaa talousarvion jatkovalmistelua. 
 

Päätös  
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Sivistyslautakunnan käyttötalouden toteutuma 4 / 2026 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
26/02.02.02/2026   
 
 
 Valmistelija: talouspäällikkö Esa Ilanti, etunimi.sukunimi@raisio.fi 

 
Talousarvion sitovuus määräytyy lautakunnittain siten, että 
käyttötalousosan sitovia lukuja ovat lautakunnan ulkoiset kokonaistulot, 
ulkoiset kokonaismenot ja netto. Lautakunta voi suorittaa muutoksia 
vastuualueiden ja palveluiden välillä. Tili- ja vastuuvapauden edellyttämä 
sitovuus muodostuu ulkoisesta toimintakatteesta (nettobudjetti). 
 
Talousarvion kuukausikohtaista toteutumista seurataan toimielimissä. 
Kaupunginvaltuustolle laaditaan talouden toteutuman raportti maaliskuun 
lopun, kesäkuun lopun sekä syyskuun lopun tilanteesta. 
 
Laskennallisen toteutuman 30.4. tulisi olla 33,3 %. 
 
Sivistyslautakunnan ulkoiset toimintakulut 30.42026 olivat n. 14,7 M€ 
toteutumisprosentin ollessa 32,1 % (ulk. ja sis. 20,0 M€, 32,6 %). 
Toimintatuloja kertyi n. 1,4 M€ toteutumisprosentin ollessa 39,6 % (ulk. ja 
sis. 1,4 M€, 38,8 %), toimintakate oli 13,3 M€, 31,4 %. 
 
Raportti talousarvion toteutumisesta 4/2026 on oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta merkitsee huhtikuun 2026 käyttötalouden toteutuman 
tiedoksi. 
 

Päätös  
  

 
Oheismateriaali 
sila ulk sis 0426 
sila ulk 0426 



 
Raision kaupunki 
 
 

Esityslista 7/2026  21 (22) 

 
Sivistyslautakunta  09.06.2026  
 
 

 

 
11 
Viranhaltijapäätökset 9.6.2026 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
27/00.01.02.01/2026   
 
 

Sivistyslautakunta on saanut tietoonsa oheismateriaalin mukaiset 
viranhaltijoiden päätöspöytäkirjat. 
 
Päätökset, jotka mahdollisesti tehdään vielä esityslistan lähettämisen 
jälkeen, lisätään oheismateriaaliin ennen lautakunnan kokousta. 
 
Linkki nähtävillä oleviin viranhaltijapäätöksiin  
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Viranhaltijapäätökset merkitään tiedoksi ja päätetään, että kuntalain § 92 
mukaista otto-oikeutta ei käytetä. 
 

Päätös  
  

 
Oheismateriaali 
Viranhaltijapäätökset 9.6.2026 

https://julkaisut.raisio.fi/dynasty10/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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Muut asiat 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
29/00.01.02.01/2026   
 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 
Päätösehdotus  

Mahdolliset muut asiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös  
  


